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CARSTEN ANDERSEN, LR64 - en af land'~s
bedste yng· nge og reserve på det hold, som h~~
spillet ungdomslandskamp mod Sverige og Finland,
den .31. januar, - slog i turneringskampen mellem
LR64 og Hook den 17. januar i Frederikssund ny
dansk rekord over 2 serier med 521. 243 i første
serie, 278 i 2. serie. Endvidere blev det med 174
i 3. serie, og tilsammen 695 til ny dansk ynglinge-
rekord. Carsten er nr. 3 på turneringsranglisten
KBU, i hvis turnering LR64 deltager.

*
JOAN HØJER ANDERSEN, CKC slår alle rekorder
ved med et gennemsnit over 1. halvdel af sæsonen
på 182 klart at placere sig som landets bedste dame.

København dominerer ikke uventet denne liste,
som har

*
GEORG JENSEN, SISU som bedste herre i landet.

Landsranglisten - den uofficielle - over de 100
bedste herrer og 50 bedste damer viser en overvæl-
dende københavnsk styrke. Hos herrerne ligger lige
præcis 8 mand fra København på de bedste pladser .

..
Dansk Idræts-Forbund er alt andet en tilfreds med den kontante interesse, der
er i folketinget for idrætten. Læs side 2 om, at dette spørgsmål i høj grad er af
interesse også for bowlingsporten.



VI MENER
Dl F'sbestræbelser for at vække folketingets
interesse for idræt i focus i dagens debat.
Redaktionen i Dansk Idræts-For-
bunds medlemsblad, "Idrætsliv",
har i et par numre nu beklaget sig
over, at statens interesse i idræt,en
interesse, som gang på gang er ble-
vet udtalt, ikke har udmøntet sig
i mere kontante tilkendegivelser.

Idrætsliv har gentagne gange påpe-
get den store samfundsmæssige
værdi aktiviteten i dansk idræt
har, og det er jo da klart for alle,
at de tusinder, som frivilligt og u-
den betaling ofrer deres fritid og
energi på idræt, vel er den betvde-
ligste faktor i kampen mod ung-
domskriminalitet, hashrygning, al-

, almindelig sløvhed o.s.v., o.S.V.

Vi citerer fra sidste nummer:

Dansk Idræt skal naturligvis være
solidarisk med alle andre samfunds-
grupper og deltage i den store spa-
replan - men den skal forskånes
for de oplagte urimeligheder, vi
var vidne til mod slutningen af
1970, hvor lovændringsforslag og
rysten på hovedet over næsten et-
hvert idrætsligt forsØg på at vare-
tage sine interesser indenfor rime-
lighedens grænser, var en næsten
daglig foreteelse. Citat slut.

Kurt MØller - formanden for D I F
- advarede i sin nytårstale ligele-
des mod, at der blev sparet for
meget, og han bemærkede, at
mange idrætsforeninger har fØlt
deres eksistens-grundlag truet.

Det er vel navnlig to ting, som
har virket skuffende på DIF' s
ledende kræfter, nemlig et afslag
på et beskedent beløb ti I fi nanci-
ering af en landsomfattende kam-
pangne for motion, TRIM,

samt det faktum, at den nye fri-
tidslov, som trådte i kraft i au-
gust 1969, og som altså har væ-
ret retningsgivende for al dansk
idræt i det fortebrie ca. 1 1/2
år, på adskillige af de områder,
som DIF var tilfredse med, skal
ændres. Vel at mærke på en så-
dan måde, at det vil betyde en
klar forringelse af idrættens ar-
bejdsgrundlag.

Det har naturligvis overordentlig
stor betydning, at de midler, som
er nØdvendige i dansk idræts ar-
mejde, i det omtalte rimelige om-
fang, står til rådighed. Den dag,
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hvor mangelen på ledere er så stor,
at det vil blive nØdvendigt at Iøn-
ne disse, fo r overhovedet at væ-
re i stand til at skaffe nogle,kan
meget vel tænkes, hvis arbejdet
med fremskaffelse af penge kom-
mer til at spi Ile en sterre rolle
end arbejdet med de mennesker,
som dyrker idræt under den e-
ne eller den anden form.

Ingen kan med rimelighed forlan-
ge, at en idrætsleder, som tøser
sin opgave, også skal belastes med
økonomiske problemer i forbindel-
se med sit frivillige, ulønnede ar-
bejde, for det er de færreste, som
i det lange lØb kan tåle det.

Bowlingsporten vil i de kommen-
de år komme til at spille en stør-
re og større rolle i de fælles be-
stræbelser for bedre fysik og
større mentalhygiejne. Men alle
de opgaver, som vi må løse, før
vi kan kalde os veludrustede til
at imØdegå 70-ernes krav, kos-
ter så meget, at det risler en koldt
ned ad ryggen ved tanken.

Vor sports betydning i sammen-
hænget 1T.:>dden voksne befolk-
ning mulighed for at dyrke idræt,
har vi beskæftigat os med tidlige-
re i dette blad, men der er grund
til at erindre om, at skal vi forsva-
re vor position, som den idræt,
der - navnlig for mennesker over
30 år - indeholder de sterste in-
citamenter, og skal vi være ruste-
de til at kunne byde et betydeligt
antal nye bowlere velkommen i
vore rækker med god samvittig-
hed, ja, så skal vi bruge masser af
penge tillederuddannelse, instruk-
tøruddannelse. administration, ar-
rangementsvirksomhed o.s.v.

Der er derfor for bowlingsporten
en vital interesse i, at der skiftes
signaler i folketinget, således at
dette erkender sit ansvar overfor
idrætten. Folketinget bør i hel-
hedens interesse lytte lidt mere
til vore fortalere i Dl F, og med-
virke praktisk til løsninqen af de
opgaver, som Dl F udpeger som
væsentlige i vort samfund.

HURTIGERE
EKSPEDITION

Bowling-Journalens adresse er, som

det står nævnt i nedenstående re -

daktionsliste, Roarsvej 5,3600 Fre-
deri kssund.

Imidlertid foregår efterhånden al
arbejde med bladet, redaktion og

tryk, samt administrationen, fra
adressen i Stenløse, og vi beder der-
for om, at ALLE henvendelser til
bladet retttes ti I: Frydensbergvej 8,

3660 Stenløse, Tlf. 17 1033.

Indtil videre vil der være lejlighed
til at komme i kontakt også på

den "Gamle adresse", men for at
være sikker på en hurtig ekspediti-
on af den givne sag, bør Stenløse
adressen anvendes.

Bowl ing-Jou rnalen
Obligatorisk medlemsblad for
KØbenhavns- og Sjællands

Bowlingunion

REDAKTION:
John Jørgensen, {ansv.l
Roarsvej 5,3600 Frederikssund.
Tlf. (03) 17 1033 (dag)

John Grauengaard,
Rosenvænget 2,3600 Fr.sund.
Tlf. (03) 31 1890

OMBRYDNING - TRYK:
Papirmagasinet, 3660 Stenløse

Artikler o./gn. fremsendes inden
den 20. i hver måned. Medde-
lelser om medlemsfra- og til-
gang gives den lokale unions-
kasserer. Adresseforandringer til
eget postkontor.

ANNONCEPRISER:
Kontakt redaktionen.

OPLAG:

1.600 som udsendes gennem
postvæsenet ca. den 1. i hver
måned.

EFTERTRYK TILLADT



Spændende repræsentantskabsmøder venter
Februar står i unionsrepræsentantskabsmødernes tegn. De væsentligste unionsanliggender vil komme til de-
bat på disse møder, men derudover vil repræsentanterne komme til at tage stilling til en række forslag fra
Dansk Bowling Forbund, som har afgørende indflydelse på fremtiden. Her lidt om månedens møder.

KØBENHAVNS BOWLING UNION

KBU afholder sit årlige repræsen -
tantskabsmøde i lokalerne på Sal -
lingvej tirsdag den 23. februar kl.
19.00.
Unionsbestyrelsen har ikke på
dette møde planer om forslag ti I de
helt store ændringer, men vil ind-
skrænke siq ti I at møde med et par
forslag til ændring af spilleregler-
ne og lignende.

Kathe Laugesen, unionens sekretær,
har bebudet, at hun ikke mere Øns-
ker valg til bestyrelsen. Hendes tid
rækker ikke til arbejdet. Hun har i
den periode, hun har haft sæde i be-
styrelsen taget en aivoriig tørn, og
har altid udført sine pligter til punkt
og prikke.

Sidste års møde blev, som alle hus-
ker, en langvarig affære. Der skulle
i år, selvom DB F møder med de nye
forslag, være mulighed for, at kun-
ne afslutte repræsentantskabsmØdet
i KBU nogenlunde normalt.

SJÆLLANDS BOWLING UNION
RepræsentantskabsmØdet i SBU er

berammet ti I onsdag den 17. febru-
ar i bowlinghallen i Frederikssund.
Heller ikke bestyrelsen i SBU har
fundet anledning til at foreslå de
helt store ændringer, og problemet
ved mødet konsentrerer sig vist om
at få valgt nye ind på de alt for man-
ge poster, som bliver ledige i besty-
relsen.

FORSLAGENE FRA DBF

Som omtalt i forrige nummer, vil
der fra DBF fremkomme en række
forslag til unionernes repræsentant-
skabsmøder. Forretningsudvalget
har ønsket at foreslå forskellige ra-
dikale ændringer af strukturen i
DBF, og formålet med dette er, at
gøre forretningsgangen i forbundet
mere smidig, og at øge medlemmer-
nes indflydelse på forskellige ting i
forbundsledelsen og dens arbejde.

Endvidere vi I repræsentantskabsmø-
derne skulle tage stilling til et nu
færdigudarbejdet forslag ti! en ny
danmarksturnering, et forslag, som
synes at imødekomme en lang ræk-
ke af de synspunkter, der er fremsat

i forbindelse med debatten om en
d.mrnarkstu rnering. Turneringen
får indflydelse også på unionsturne-
ri ngerne, så der er lagt op ti I vi rke-
ligt sprænqstof på dette punkt.

Forslaget ti I igangsættelse og drift
af et bowlernes landsblad. vil lige-
ledes nyde fremme på repræsentant-
skabsmøderne i unionerne. Som tid-
Iigere nævnt, er forslaget et produkt
af et samarbejde mellem de to eksi-
sterende blades redaktører. Den 0-
konomiske side af sagen vil nok væ-
re den fo r mange mest interessante.
men efter det foreliggende vil det
enkelte '~edIElm ikke blive belastet
mere økol)?rriisk af et landsblad,
end tilfældet er nu med unionsbla-
dene.

SPÆNDENDE MØDER

Alt i alt tegner repræsentantskabs-
møderne spændende og til at blive
indledning til mange nye ting i vor
sport. MØderne I;.ulminerer med re-
præsentantskabsmødet i Dansk
Bowling Forbund i april som afhol-
des på Fyn.

Det er klogt en gang i mellem at spille utraditionelt ved stævner viste KBU's stævne i
bowlinghallen "Ved Kajen" den 23. og 24. januar. Der blev slået adskillige gode resuf
tater, og stemningen var god under hele arrangementet.

spillere i seniorrækkerne og4 til et par
ungdomsspillere, var der liv og glade da-
ge i bowlinghallen, og stemning over he-
le linien.
Der blev slået temmeligt højt i de fleste
rækker. Således slog vinderen i herre A,
Reimo Vesterinen, Tel-Star, 1321 og til-
lagt 50 bonuspoint for 5 strikes med rød
kegle, vandt han med hele 1371.

Stævnet havde et par morsomme indslag
beregnet på at stimulere interessen hos
bowlerne for at være med, og det tør si-
ges, at spillemåden faldt i god jord hos
deltagerne.
Der blev givet bonuspoint for strikes,
slået med en rød kegle på 1'erens plads,
og endvidere lovede unionen gratis spil
til de, der kunne præstere 8 strikes un-
der de 6 serier, 6 for ungdomsspillere o-
ver de 4 serier, de spillede, med rød keg-
le forrest.
Men selvom ingen tog imod dette gene-
røse tilbud, max. blev 6 strikes til flere

Ideen blev belønnet med tilfredshed hos
alle deltagere, og det er måske en ide,
som andre unioner kan have glæde af
at overføre til hjemlige forhold.
Hovedresu Itaterne bri nges på side 19

"·LANDMANDSBANKEN . .'
." \FDELlNGER I: Frederikssund, Ganløs".,.Jægerspris, Oppe-Sundbv.Skibbv, Stenløse,Veksø, Gl. Øl-

stykke, Ølstykke og Jyuinge.
BANKBUS I: Skuldelev,.sønderby, Ferslev, Vejleby. Venslev, Gerlev, Kyndbyværket, Jørlunde,

Gundsømagle og Slagslunde.
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DE HAR SPILLET LANDSKAMF
Danmark har den 31. januar spil-
let ungdomslandskamp mod Sverige
og Finland i Alborg. Det danske hold
bestod af følgende: Henning Peter-
sen, Kaj Hansen, Flemming Dams-
toft og Per Carlsen. alle SBK, Jan
Donde, Hook, Anders Larsen, FBK
70, Frederikssund, Kaj Olsen og O·

I- T_"_"'_O"_'_'"_"_"'_"'_'"_'_'_"_''''' -I le Berg Nielsen, Cimbrer i Alborg,
og som reserve Carsten Andersen,
LR64, Frederikssund.

Vi refererer kampen i næste num -
mer.

*PETER HALLGNEN
782810 DE GLEMMER PERSON-

NUMRENE.

II ['.V 1:.R U:R SJ:-l JJH.lG

I !'!~r9~:;:J
Hans Worch. assurandør, Jernbanegade 15

3600 Frederikssund. llf.1031 311910

Ombetrækning (.~~~~.'.,'?
1""-.:'

Salg af nye møbler ;,
; .\-

JÆGERSPRIS '~~#iiP
MØBElFORRETNING
LEIF ANDREASEN

lomfurer
El - Gøs - Flaskegas

1,leskabe
Det store udvalg

Vaskemaskiner
BI. a. den pragtCulde

INDESIT

SIM&ER
SYMASKINE

Strygeruller
Dybfrysere
StlYsugere

Reparation - Service
Ho v edlager ror alt

tutener

MADSENS
HUSHJÆLP

1.kl. arbejde

JYDSK JULESTÆVNE
Bowlingklubben Stenhuset, Alborg
stod i dagene 25. - 26. og 27. decem-
ber som arrangør af julestævnet i
Jylland.

Hovedresultaterne blev:

HERRE A:
l.J ohn Hansen, Viking
2.Michael Peukert,Exodus
3.Ernst Nielsen, VIking

HERRE B:
l.Martin Christensen,Exodus
2.Jørgen Tell.Stenhuset
3.Knud Jensen, ST

HERRE C
l.Per Thomsen,Centrum
2.Villy Pedersen.Sundby
3.Aage Thygesen,Hot Spot

HERRE D:
1.Villy Hj elm, Fliigger
2.Erland Mortensen,Strike
3.Anton Landstrøm,Op-Ned
DAME A:
1.Bodil Christiansen,Exodus
2.Lene Andersen,Stenhuset
3.Lilly Shartau,Exodus

DAME B:
1.Bente Bay,Twenty Five
2.Bente Skovgaard.Splrt
3. Lis Eskildsen,Split
DAME C:
LEIse Larsen,Stenhuset
2.Lissi Fogh,Centrum
3.Mie Hansen,Radiserne

JUNIOR - DRENGE
l.Finn Poulsen,Stjernen 67
2.Allan Jensen,Stjernen 67
3.Hans Jørgen Riise,Chock
JUNIOR - PIGER
1.Lone Christensen,Exodus
2 MANDS HOLD-HERRER
l.Henning Quie

Ernst Nielsen, Viking
2 MANDS HOLD - DAMER
1.Lilly Shartau
Bodil Christiansen,Exodus

1149
1133
1130

1119
1109
1108

Det er et gennemgående træk både
på de lister som er indsendt til KBU
og de, der er indsendt til SBU i for-
bindelse med ny licensering, at ru-
bri kken "Personnumre" er mangel-
fuldt eller slet ikke udfyldt.

Unionerne har derfor bedt os ind -
skærpe, at personnumrene påføres

INORAMMES næste gang. De er nødvendiqe for
kartoteksføring af medlemmerne,

og uvurderlige i forbindelse med re-
gistrering og kontrol ved klubskifte.

Efterkommes denne anmodning ik-
ke, risikeres det, at licenansøgning-
erne sendes retur til klubberne.

DEMENTIER

1092
1078
1063

Vi meddelte i sidste nummer,at
KØbenhavn skulle spille unionskamp
mod Fyn den 2. janua tr,
Kampen er imidlertid blevet udsat
til den 4. april, idet det kneb for Fyn
at samle holdet på førstnævnte dag.

Ligeledes meddelte vi, at repræsen-
tantskabsmødet i SBU skulle afhol-
des den 3. februar, men denne dato
er blevet lavet om ti I den 17. febru-
ar.

1036
1004
977

1096
1053
1021

I ingen af ti Ifældene har de nye da-
toer været meddelt redaktionen!

992
954
943

STOREFESTLIGHEDER VED
DlF'S JUBILÆUM DEN 14.
FEBRUAR I KB-HALLEN

951
948
932

Bowlingklubberne har for nylig
modtaget indbydelse til jubilæums-
arrangementerne, arrangeret af Dl F
over hele landet. BI. a. afholdes der
festarra ngementer i Roski Ideha lien
og i KB hallen.

Programmet for arrangementet i
KB-hallen den 14. februar, er om-
fattende, og vil blive overværet af
blandt andre, Kongen og Dronning-
en, Kongen er protektor for Dansk
Idræts-Forbund.

Så godt som alle specialforbundene
i Dl F er repræsenteret ved arran -
gementet, og naturligvis også bow-
Iingsporten, som i lighed med en
del andre forbund, har planlagt et
kort program til præsentation af
sporten for de mange gæster, som
ventes i KB-hallen, og vor forbunds-
formand oplyser, at bowlingsporten
deltager med 8 mand i dette pro-
gram.

1091
1007
996

800

2238

2117

HVIS DU FLYTTER

Ved flytning udfyldes en gul
adresseforandringsformular
til brug for postvæsenet.

HUSK på denne også i ru-
brikken: "Følgende blade ... "
at skrive Bowling-Journalen.

Alle adresseforandringer skal
ske til det stedlige postkontor.



Her køn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHAllEN RØDOVRECENTRUM
TLF. (Ol) 411247

•
26 baner • Godrestaurant • Salg af bowlingudstyr

•



MALING TIL
EN·GROSPRISER•FARVELAGERET
Vilh. Soltendich
Saxogade 105· Kbh. V.
Tlf.: (01) 21 17 16•Bowlingspillere ekstra 10 %

SPAREKASSEN

København -SJcallond

TOM's
MOTORFORRETNING

Nygade 4
FREDERIKSSUND

Tlf. 311049

OMEGA TISSOT
GULDSMYKKER
SPORTSPRÆMIER
URMAGER
GULDSMED

CARLO CHRISTIANSEN
JERNBANEGADE 24

3600 FREDERIKSSUND
TH. 110170
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Velkommen til SM og KM
Unionsmesterskaberne i bowling finder sted i februar
måned. Der indbydes i alle unioner i øjeblikket til de
indledende runder.

I København spilles de indledende runder den 13. og
14.. februar og det er i Rødovre. Herrerne spiller i en
A, B, C og D række over 8 serier, og damerne i en A,
B og C række over 8 serier.
Juniorer og ynglinge spiller indledende runde den 14.
februar i Bowlinghallen Ved Kajen, og over 6 serier
med handicap.
Samtidig med det individuelle mesterskab, spilles om
parmesterskabet, og der gøres i en udsendt indbydelse
opmærksom på, at parrene ikke behøver at være fra
samme klub. Parmesterskabet er afgjort efter de første
8 serier.
Til finalen, der er gratis, i Rødovre den 21. februar går
de bedste 32 herrer, 16 damer, 8 juniorer, heraf mindst
1 pige, uden handicap, og 8 ynglinge, heraf mindst 1
pige, uden handicap, og alle de spillede serier tæller i
finalen.
Man beder spillere, der kan starte lørdag kl. 10.00 eI-
ler 12.30 gøre opmærksom på dette i tilmeldingen.
Tilmeldingen skal være Helge A. Larsen i hænde se-
nest den 30. januar 1971, adr.: Tværbommen 5, 2820
Gentofte. Tilmeldingen er bindende.
Også på Sjælland spilles de indledende runder den 13.
og 14. februar, og finalen den 21. februar. Også her
spilles om parmesterskabet, og til finale går de 8 beds-
te damer, 16 bedste herrer og et antal ungdomsspillere,
udregnet efter tilmeldingen.
Indbydelse er endnu ikke udsendt.
Og hvem skal så forsvare mesterskaberne?
Det skal i København. hos herrerne Henning G. Peder-
sen, VB K, hos damerne Joan Højer Andersen, CKC,
i herre par Bent Petersen/Erling Nielsen, KBK 1940
og i damepar Maria Petersen,Nibeke Jarlstrøm,Sisu.
På Sjælland er det Anders Larsen, FB K70 hos herrer-
ne, Inge Thomsen LR64 hos damerne, Anders og Lars
Larsen,FBK hos herrerne i par og Inge Thomsen/Gre-
the Larsen, LR64 i dame par.
Hos ungdommen er det SØren Jensen, Sisu, Flemming
Damstoft, SBK i København, og Ole Pedersen, LR64
samt Carsten Andersen, LR64 på Sjælland, som skal
forsvare.
Gode kampe ønskes!



SPECIELRABAT far BOWLERE
mod forevist licenskort

MARQUIS de SADE ville ha' elsket den. Tillad mig et
lille smil - for selvom det franske firma hævder, at
denne senge-, sofabund er mere flexibel og kan meget
mere end alle andre og er forsynet med et stykke ud-
spændt gummi - så tænker jeg (sikkert ligesom De) på
noget andet. Værsgod her er sengen, der forløser og
udløser Deres intimeste behov - den kan piske, tæve
og banke ... den kan mjave som en kat og brøle som
en tyr ... den kan tudbrøle og vrinske af henrykkelse
den ka' ... den ka' ... og så kan man også sove i den
... bagefter.

J0RGENS
MØBLER

altid i centrum !

Dagligstuer
Spisestuer
Sengemilleer
Sovesofaer

Specialist i
reolvægge

FA EN JM
KONTO
med fordel .

Nørrebrogade 58 2200 Københa.vn N Tlf. 377463
v. ERIK DALBY medlem af BK FLINTSTONE
førhen »ROSSINI»



UNIONSPOKALTURNERINGEN
Det blev i unionskampen mellem Jylland og Fyn til en klar jydsk sejr, men der er alligevel grund til at hefte
sig ved, at Fyn, navnlig i B-mands kampen, leverede en god indsets.

Fyns unionshold i bowling leverede
da holdet kom på "hjemmebane" i
Herning, i unionskampen mod Jyl-
land en virkelig god indsats i 8 mand
8 serier. Selvom det blev til store ø-
retæver !
Vi er ikke helt sikre på, om de nyde-
lige 10907 ikke er ny Fyns rekord,
men det er i alle tilfælde ikke mind-
re end 523 kegler mere, end da hol-
det spillede mod SBU i Frederiks-
sund i december.

Men Jyllands stærke herrehold viste Der resterer nu kun 2 kampe i årets
sig igen fra en god side, og med kun unionspokalturneringsomgang, og
en under 1400 blev det til fremra· det er den udsatte kamp mellem KØ-
ragende 11814, e~gennemsnit på 183. benhavn og Fyn og - tør vi kalde den
Fyns gennemsnit blev iØvrigt 170. - storkampen, mellem Sjælland og
Det gik i de to x 5 mands hold knapt København.
så godt for Fyn. 1. holdet slog 2408,
et gennemsnit på 160, og 2. holdet
2319, gennemsnit 154. Jyllands cif-
re her blev: 2665 (177) og 2629 (175). SKUB I TI LSKUDDENE
Kampen blev som nævnt spillet i
Herning, og det var den 10. januar.

RESULTAT AF UNIONSKAMPEN FYN - JYLLAND

5.MANDSHOLD - 3 SERIER AM.
FBU 1 JBU 1
Ernst Knudsen 557 Leif Pedersen 560
Kai Knudsen 547 Ernst Nielsen 557
Sverre Johannesen 481 Willy Jensen 554
Jøzgen K. Larsen 427 Torben WUrtz 499
Villy Hansen 396 Eivind Madsen 495
lait 2408 2665
FBU 2 JBU 2
Henning Villadsen 496 Knud A Hansen 577
Erik Hansen 467 Christian Lund 570
Arthur Andersen 464 Kurt Nielsen 524
Hans Jørgen Hansen 451 Knud E. Jensen 500
Henning Jensen 441 Knud Jensen 458
laIt 2319 2629
8 MANDS HOLD - 8 SERIER EU.
FBU JBU
Henning Jensen 1472 Leif Pedersen 1561
Erik Hansen 1433 Eivind Madsen 1532
Kai Knudsen 1386 Villy Jensen 1521
Arthur Andersen 1384 Kurt Nielsen 1477
Hans Jøzgen Hansen 1354 Knud JeI1sen 1467
Ernst Nielsen 1335 Knud E Jensen 1464
Henning Villesen 1331 Torben wUrtz 1421
Sverre Johannesen 1212 Ernst Nielsen 1371
laIt W907 11814

V i næ vn te i sidste nummer, at
bowlingklubberne HOOK og LR64
havde opnået tilskud fra stat og
kommune i forbindelse med ung-
domsarbejdet, og i den forbindel-
se,at ungdomslederen i DBF,
Ralf Donde varaf den opfattelse,
at muligheden for støtte ikke blev
udnyttet tilstrækkeligt.

Bowling-Journalen har siden da
været i kontakt med et par andre
klubber med ungdomsafdelinger,
og det viser sig, at de få ord alle-
rede er ved at havesin virkning,
Såledesmangler der kun et for-
maliteter, før BK Thor får de be-
rettigede tilskud til sin ungdoms-
afdeling, og ogsåfra Alborg kan
meldes om fremgang på dette om-
råde.

For Thors vedkommende har det
været et spørgsmål om, at fastslå
klubbens hjemsted, og i Alborg i
hovedsagenkun at fastslå bowling-
sporten som berettiget ti I ti Iskud.

Men vær opmærksom på den nye
fritidslov medensder er mulighed
for tilskud - og kontakt Ralf Don-
de for nærmere I

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

•
••

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.

SKJORTER
BLUSER
OVERTRÆKSJAKKER
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GRÆNSER
FOR
ABENHEDEN

Bowling Journalen har i to tilfæl-
de i den senere tid, modtaget ind-
læg, beregnet til optagelse i bledet.
De har begge været sendt af klub-
ber, og er i begge tilfælde ikke ble-
vet optaget.

Vi her returneret indtæqqeue, med
bemærkninger fra redaktionen, og
med opto rdrinq om, at sende bre-
vene til, efter vor mening, rette
vedkommende, unionsformænde-
ne i henholdsvis KObenhavn og på
Sjælland.

I begge ti Ifælde har man meget e-
legant, skudt sig ind under, at man
"onskede en aben debat i et åbent
forum"(læs: Bowling-Journalen l,
for derefter at fyre en bredside af
mod unionsformanden i den respek-
tive union, vel at mærke bredsider
af en karakter, som vi vil kalde al-
deles uantagel ig.
Bowling-Journalen deltager gerne
med spalteplads stillet til rådighed
for bowlerne, og egne kommenta-
rer, i debat om organisatoriske
spørgsmål. Vi mener som vor pri-
mære opgave, at vi skal være et or-
gan for viderebefordring at menin-
ger og tanker, som vedkommer
andre end den snævre kreds, der
af den ene eller den anden grund
har set sig gal på unionsformanden.
Men ingen får os nogensinde til at
deltage i en debat om personers
sti IIing, arbejde, evner eller indsti I-
ling, og da i særdeleshed ikke,når
oplægget er af en så underlØdig be-
skaffenhed, som de oplæg vi har
været præsenteret for! .
Den debat må vi beklage at hen-
vise til repræsentantskabsmøder-
ne, som er et mindst lige så åbent
forum som Bowling-Journalen.

HAR DE ANLÆG!
--det har vi- kom og prøv
BOWLING I lange baner

8 nye AMF. baner venter Dem - og De
kan i pauserne forfriske Dem med læske-
drikke i, vort fine nye cafeteria. hvor pri-
serne er rimelige. t, eks.:

2 stk. smørrebrød og l øl, 950
selvbetjening ind. moms ••..••••••••••. KUN

HAR DE EN BAR!
-det har vi -kom og prøv
MARCO POLOgrill + bar

- her kan De hygge Dem i en dejlig inter-
national atmosfære med dansk accent - og
priserne er venlige ligesom betjeningen.
F. eks.

Et glos velskænket fadøl ........•...... 375

Four Roses Whisky _ _ 700
(Ind. betjening og moms)

HAR DE SMAG!
-det bar vi -kom og prøv
vore grill-specialiteter!

- hvad med en Marco Polo Steak? - den
får tænderne til at løbe i vand. o&: så med
dejlig rødvin til. F. eks.

1 stk. 17S g Steok med l glas dejlig 2450
rødvin, ind, betjening og moms ..•. KUN

GLOBETROTTER
HOTEL

. sætter ••• ag på tUværelseD •
8 bowlingbaner - stort cafeteria - Marco Polo Bar - Marco Polo
Grill - stor kiosk åben kl. 8-22 med alle fornØdenheder - dame-
frisør - herretrtsor - fine selskabslokaler - forlang tilbud -
sauna for damer Ol herrer, - NOGET FOR ENHVER SMAG_

ENGVEJ171-K0BENHAVN 5.-01-551433
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Her er de bedste b
På grundlag af unicnernes udsendte ranglister, er udarbejdet nedenstående, uofficiel-
le landsrangliste over de 100 bedste herrer og 50 bedste damer. Første tal er gennem-
snittet, andet tal de spillede serier og tredie tal det opnåede kegletal. Se næste side
lidt mere om listen.

1. Georg Jensen.Sisu KBU 192 36
2. Erling Nielsen, 1940 KBU 190 36
3, Finn Nielsen, BBK KBU 190 18
4, Erik Nielsen, BKB 36 KBU 189 36
5. Helge A. Larsen, Tel-Star KBU 189 36
6, Bent Pedersen,1940 KBU 188 30
7, Tonni Andersen,Center KBU 187 36
8, Louis Rugård, Viking KBU 187 12
9. Willy Jensen,Sundby JBU 185 50
10, Leif Pedersen,KBK63 JBU 185 50
11, Torben WUrtz,Stjernen67 JBU 185 38
12. Alex Larsen,LR64 SBU 185 36
13, Henning G. Pedersen,VBK KBU 185 36
14, Bill Kennedy,Viking KBU 185 36
15, JensChr.JØrgensen,CenterKBU 185 30
16. John Larsen,Sisu KBU 185 18
17, Karlo Lindstrøm,9 Juli KBU 184 36
18. John Thomassen,Center KBU 184 36
19, Helge Hansen,Tel-Star KBU 184 36
20, Bjarne Christoffersen,VBKKBU 184 36
21. Harry Jensen, B64 KBU 184 30
22, Eivind Madsen,Tieren JBU 183 50
23, Kurt Nielsen, Stenhuset JBU 183 44
24, Peter Christensen, Cimbrer Jbu 183 42
25, Helge Nevers,Tel-Star KBU 183 36
26, Poul Hansen,Tel-Star KBU 183 36
27, Raimo Vesterinen,Tel-Star KBU 183 36
28. Gert Gjertsen,SBK KBU 183 36
29, Holger Jørgensen,BKB36 KBU 183 36
30. Ib Ibsen, Viking KBU 182 36
31, MogensHansen,Sisu KBU 182 36
32, Kurt Petersen,B64 KBU 182 36
33, Erik Ravn Petersen,1940 KBU 182 36
34, Henning Petersen,SBK KBU 182 26
35, John E, Hansen,Mascot SBU 182 30
36. K. E. Jensen,Stjernen67 JBU 181 50
37. Bent Larsen, Tel-Star KBU 181 36
38, Kaj Z, Sørensen,Tel-Star KBU 181 36
39, Ove Larsen, 1940 KBU 181 36
40, Stal Pedersen,VBK KBU 181 36
41. Per N, Christensen,1940 KBU 181 36
42, SvendJarlstrøm,Sisu KBU 181 36
43. Viggo Hansen, Herlev KBU 181 30
44, Jørgen Brasen,Tel-Star KBU 181 30
45. Lars Larsen, FBK70 SBU 181 18
46, Knud Theis, Exodus JBU 180 50
47, Knud A. Hansen, RadiserneJBU 180 44
48, CharlesPedersen,Jumbo KBU 180 36
49, Bent Faurschou,BBK KBU 180 36
50. Jørn Toft, five o'clock JBU 180 36
51. Poul Erik Petersen,RossiniKBU 180 36
52, Ib Larsen, Mascot SBU 180 36
53. Jørgen Møller, B64 KBU 180 36
54, E. Frank Pedersen,Viking KBU 180 36
55, HansTopperup,Center KBU 180 36
56, Leif E. Hansen,Viking KBU 180 36
57, Viggo Kjeldsen, Exodus JBU 179 50
58, Ernst Nielsen, Viking JBU 179 42
59. Heinrich Jensen,Strike JBU 179 38
60. John Pedersen,Herlev KBU 179 36

10

6929
6853
3423
6812
6804
5648
6765
2246
9295
9290
7032
6694
6684
6673
5566
3332
6653
6651
6638
6624
5548
9186
8093
7698
6612
6611
6611
6597
6589
6573
6561
6558
6552
4742
5487
9064
6546
6531
6522
6517
6517
6516
5438
5442
3275
9013
7931
6512
6513
6512
6509
6504
6497
6495
6480
6480
8956
7535
6802
6454

61. Erik N, Svensson,Rossir
62, Ib Svendsen,Sisu
63. Lars Kjølhede, B64
64. Finn Larsen, Mascot
65. Thorkild C. Jensen,Stje
66. Jørgen Tell,Stenhuset
67. Christian Lund.Exodus
68, John Hansen,Vi king
69, Ib Sparre, BK61
70. Flemming Buchardt,B6
71. Anders Mortensen,Sisu
72. Hans H. Sørensen,BBK
73. Jørgen Skriver,Sisu
74. Mogens Lund, Viking
75. John Jørgensen,Hugin
76. PrebenMortensen, LRE
77. Keld Hjorth Olsen,Hugi
78. Bent Nielsen, Shoot
79. Kaj Skarving, Sisu
80. Benny Nielsen, VSK
81. Poul Nyqvist, Tel-Star
82. Flemming Holm.Viking
83. Kurt Kristensen, Vikin:
84. Tommy Klintskov,SBK
85. Benny Blankensteiner.I
86. Herbert Sørensen,VSK
87. Jan Sarauw,B64
88. Bent A. Jeppesen,SAS
89. MogensEskildsen,Split
90. Kaj Olsen,Cimbrer,
91. HelgePedersen.Stjerner
92. Leo Kristensen,KBK63
93. Frederik Andersen,Cho
94. SØrenJensen,Sisu
95. Poul Age MØller, Barn-l
96. HansH. Petersen, Ross
97. John Petersen,Shoot
98. Erik KjØk,SAS
99. Kurt Trendholm,B64
100. John Jacobsen,SAS



lNlere idette land

IU 179 36
IU 179 30
IU 179 36
U 179 30
JBU178 50
U 178 50
U 178 50
U 178 44
IU 178 36
!U 178 36
!U 178 36
!U 178 36
lU 178 36
lU 178 36
:U 178 36
.U 178 30
.U 178 30
lU 177 36
lU 177 36
lU 177 36
lU 177 36
lU 177 36
lU 177 36
3U 177 36
BU 177 30
3U 177 30
3U 177 24
3U 177 18
.U 176 56
.U 176 50
:U 176 50
:U 176 50
·U 176 42
:U 176 36
3U 176 36
3U 176 30
3U 176 30
lU 176 30
lU 176 30
3U 176 24

6450
5375
6412
5377
8929
8925
8923
7844
6440
6432
6431
6428
6427
6425
6422
5344
5340
6406
6401
6401
6396
6394
6393
6372
5325
5320
4270
3197
9865
8839
8821
8816
7418
6366
6360
5305
5292
5284
5280
4241

1. Joan H. Andersen,CKC K8U 182 36
2. Martha M. Jensen,Brh.Sport KBU 175 36
3. ElsaPetersen,CKC KBU 175 36
4. Vibeke Jartstrørn.Sisu KBU 174 36
5. Bodil Christiansen,AxodusJBU 174 36
6. Jonna Lind, Sisu KBU 174 30
7. Jette I\leubert, BK61 KBU 174 12
8. Ilse Rasmussen,Saturn KBU 171 36
9. Bodil Hansen,Center KBU 170 36
10. Alice Christensen,CKC KBU 170 24
11. ElseM. Bøcker,Fight JBU 168 48
12. Johnni V.-Hasse,SAS KBU 168 30
13. Henny Larsen,Split JBU 167 48
14. Tove Madsen,Split J2U 167 48
15. Anni Breusch,Mascat SBU 167 12
16. Vera Olsen,SAS KBU 166 36
17. Conni Hansen,Sisu KBU 166 36
18. Inge Thomsen,LR64 SBU 166 30
19. Edel Larsen,Mascat SBU 166 24
20. Linda Jensen,VBK KBU 166 18
21. Lillian Christiansen,SAS KBU 165 36
22. Asta Larsen,Partner KBU 165 36
23. Kathe Laugesen,Hellerup KBU 164 36
24. Birgit Halgren,Sisu KBU 164 30'
25. Kirsten Engelhardt,Jumbo KbU 164 30
28. AsePetersen,Hellerup KBU 163 30
30. Annelise Andersen, VKB KBU 163 30
31. Lilly Schartau,Exodus JBU 162 42
32. OlgaPetersen,B64 i,BU 162 36
33. Grethe Martensen,Sisu KBU 162 36
34. Gurli Petersen,Starlet KBU 162 24
35. LissieCarlsen,Hellerup KBU 161 36
36. Gerda Rasmussen,HellerupKBU 161 36
37. Grethe Jacobsen,ØKB KBU 161 36
38. Grethe Jørgensen,Jumbo KBU 161 36
39. ElseWendorf, Jumbo KBU 161 36
40. Kirsten Jjirgensen,Strike SBU 161 30
41. Gurli B Hansen Vika SBU 161 30
42. Grethe A. Larsen,CKC KBU 160 36
43. Gerda Raben,Sisu KBU 160 36
44. Lillian Brinkler,Sisu KBU 160 36
45. Connie Buchardt,Starlet KBU 160 36
46. Kathe N. Christensen,SBKKBU 160 36
47. Solvejg Petersen,BK65 KBU 159 36
48. Vivi Pedersen,VBK KBU 159 36
49. Edy Steffensen,Br.Sport KBU 159 36
50. Winnie Petersen,RKBK KBU 159 36

6556
6321
6306
6286
6269
5226
2099
6171
6124
4093
8071
5041
8056
8025
2012
5992
5979
4994
4003
3000
5960
5959
5936
4945
4928
4914
4897
6807
5861
5840
3897
5829
5820
5816
5796
5796
4847
4844
5794
5783
5772
5763
5760
5751
5733
5719
4776

Måltagning af kugler
HVER TORSDAG KL. 18.30 - 20.00 AF GEORG JENSEN

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM
TlF. (01)411247

Jl



For
bedre

bowling -
spis

RØDE VEJRMØLLE
BRØD

- det giver en 'kegle' mere

KUl-t Christensen
.:nll'b."•.".j 25
Ii.benb."n V

Lidt om landsranglisten og
de bedste på denne
Landsranglisten, som er udarbejdet på grundlag af de af unionerne
udsendte lister for 2. halvår 1970, viseren mindre stigning i antallet
af A-spillere, set i forhold til det sidst tilgængeligemateriale af sam-
me art, ranglisterne fra 1969's 2_ halvår.

Det viser sig nemlig, at der er 27 her-
rer og 35 damer flere i A,rækken end
ved udgangen af 1969, hvilket vil si-
ge, at der samlet er 127 herre A-spil-
lere, og 85 dame-A spillere.

TOP 100 OG TOP 50

På de t o foregående sider har vi ud-
regnet denne uofficielle landsrang-
liste for så vidt angår de 100 bedste
herrer og 50 damer. Det vi I i begge
tilfælde sige ca. 10% af den sam-
lede regist rerede med lemsskare .
Som nævnt er I isten udarbejdet på
grundlag af unionernes officielle
ranglister, men det skal udtrykke-
ligt nævnes, at der tilsyneladende
ikke eksisterer en liste over de Sjæl-
landske ungdomsspillere, og at Fyn's
Bowling Union ikke har tilsendt os
ranglister. Begge disse "menner" me-
ner vi imidlertid ikke vil kunne for-
rykke oversigten væsentligt, og om
ikke for andet, så har listen da en
mission som den eneste eksisteren-
de oversigt over styrkeforskellen u-
nionerne imellem.

KØBENHAVN BEDST
Det viser sig da, at København er ri-
geligt repræsenteret! .1kke alene er
de 8 bedste herrer og 5 bedste da-
mer fra KBU, men listerne igennem
har KBU's bowlere en meget klar
placering som landets absolut beds-
te. Det er der ikke ændret noget ved
i for h old t i I sidste år I •

Først på 12. pladsen hos herrerne
og på 15. pladsen hos damerne fi n-
der vi sjællandske bowlere, og de

jydske bowlere synes generelt også
at holde sig beskedent i baggrunden.

DE TO BEDSTE I LANDET
For 2. år i træk ligger Joan Højer An-
dersen, CKC i KBU øverst hos da-
merne. Og ikke alene det, f or hvor
hun i 1969 havde 176, har hun nu
øget sit gennemsnit til 182, og hen-
des position som landets bedste
bowler, en position som er styrket
vderliqere ved danmarksmesterskab
og sikre landsholdsptadse-. star al-
deles ubestridt.

Georg Jensen. Sisu i K BU topper
hos herrerne med 192 - eller det
samme som vinderen sidste gang.
Georg Jensen var på 3. pladsen i
1969, men han er jo Danmarks
ubestridt bedste og mest stabile
bowler - og det har han været gen-
nem flere ar I .

JBU FLERE SERIER
Ranglisterne omfatter de spillede
turneringskampe. og åbningsstæv-
nerne. De jydske bowlere har gen-
nernqående spillet flere serier end
landets øvrige, og det skyldes. at
de øverste rækker i JBU består af
8 hold, hvilket giver 42 serier, som
tillagt det jydske åbningsstævne.
som spilles over 8 serier, giver 50.
Damerne spiller derimod 6 serier i
åbningsstævnet, og opnår derved
max. 48 serier. I det øvrige land
spilles turneringen med 6 hold i
hver række, og åbningsstævnet o-
ver 6 serier. tilsammen 36 serier
som maximum.

t•••••.U.,b.er •••. b., •. ra."I •.•.r OVE-RSIGT OVER ANTALLET AF BOWLERE I KLASSERNE
21 1410

.:It#p luldu·tld a I 5. 9.1

HERRER:
Union A B C D lait

JEG WELE KBU 88 257 251 71 667
FORVANDLER JBU 31 115 155 29 330

MEN'S DE GAR SBU 10 42 35 9 96
OG HANDLER : Hele landet: 129 414 441 109 1093

tØ DAMER:
Union A B C lait
KBU 51 96 147 300
JBU 19 46 43 108
SBU 8 18 19 45

H. Abrahamsen Hele landet: 84 160 209 454
Skot_J_reparation

Til statistikken skal læggesde ca. 30 seniorbowlere, som0sterg.d. 6 . Frederlllssund

Kun bedste materialer anvendes. er licenseredepå Fyn. Statistikken omfatter kun senio -
rer.
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Læs her, hvordan du skal bære dig ad med
at komme til VM I USA i august måned.
Mange bowlere har i lang tid efterlyst retningslinierne for udtagelsen til VM i USA i august. Nu er der fast-
lagt bestemmelser for, hvilke resultater, der gælder for kvalifikation til udtagelseskampene.Det mest be-
mærkelsesværdigei dette er, at Danmarksmesterskaberne i begyndelsen af maj måned ikke vil få indflydel-
se på kvalifikationen.

uet vil blive perioden 23/24 janu-
ar - 24/25 april, incl., som kom-
mer til at gælde i forbindelse med
kvalifikationskampene til det hold,
som skal repræsentere Danmark
ved VM i USA i august. Resulta-
terne opnået i denne periode i tur-
neringskampene og unionsmester-
skaberne tælles med, dog naturlig-
vis således,at det kun vi I være de
30 sidste serier, som tæller.

For ungdomsspillere vil iØvrigt og-
så DBF's ungdomsmesterskab tæl-
le med.

Det er iøjnefaldende, at DM ikke
tæller med i udregningen. Men
der har været mange grunde ti I at
undlade resultater ved DM i udta-
gelsen. Først og fremmest fordi
udtagelseskampene påbegyndes
allerede ugen efter DM, og der der-
for vil være visseadministrative
vanskeligheder forbundet med at
skulle give de udtagne spillere be-

sked, i det hele taget at arrange-
re udtagelsen samt andre af tid
dikteret problemer.

Som tidligere omtalt i Bowling-
Journalen, er .der indtil videre ta-
get beslutning om, at der skal 9
med på turen til USA. Der er ik-
ke på nuværende tidspunkt taget
beslutning om, hvor mange her-
rer, damer og ledere der skal med,
men det samlede deltagerantal·
på nuværende tidspunkt altså de 9,
skal fordeles efter nærmere ret-
ningslinier, mellem herrebowlere,
damebowlere og en a to ledere.

DBF's spilleudvalg har imidlertid
bebudet, at der til næste nummer
vil foreligge helt eksakte tal om
fordelingen.

RESUME AF UDTAGELSEN

Billedet af fortebet af udtagelsen
af de bowlere, som skal kæmpe om
de få pladser på det hold, som skal-
på rejsen til USA - som må blive

en oplevelse for livet - er da ved at
tegne sig.
Umiddelbart efter de sidste turne-
ringskampe i april udtager UK de
bowlere, som skal med i kampen.
Udtagelseskampene spilles i week-
enderne 15.. 16. maj og 22. - 23.
maj på den måde, som blev vedta-
get ved repræsentantskabsmødet i
DBF sidste år. Spillestederne er ik-
ke fastlagt endnu, men sandsynlig-
heden taler for, at der enten skal
spilles i Jylland og i København eI-
ler udelukkende i Sverige. Det per-
spektiv, der ligger i det sidste sy -
nesat være spændende, og det vil
give deltagerne en fælles baggrund.
At der vil blive nerver på i udtage1-
seskampene, behøver man ikke at
være bladmand for at kunne reg-
ne ud, og det vi I kun være dem,
som kan modstå dette nervepres,
som kommer til tops! .
Spændende bliver det - på nuvæ-
rende tidspunkt har alle bowlere
chancen for at kvalificere sig I

Frederikssund BoWlingbal
...de bedste baner
..det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klulDowling

Koc:bYej 23, 3600 F••••••••••• 11f. (03) 31191.

De .,.-.føleDem vellloøønen i

Frederikssund Bowlinghal
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16 INTERNATIONALE
BOWLINGBANER

8 Keglebaner

*

SELSKABSLOKALER INDTI L 300 COUVERTER
MØDELOKALER
FULDT KLIMAANLÆG - TERMOSTATSTYRET

o

Abner IS.august 1971
Jørgen Krause,

ROSSINI
GI. Jernbanevej 27 - 35 - Valby



A'propos verdensmesterskaberne: her lidt
om disse, samt lidt om tidligere VM

Forberedelserne til VM i USA har naturligvis stået på i lang tid på nuværende tidspunkt. Vi har i Danmark
ikke haft så store muligheder for at følge med i disse,men lidt er der da sluppet ud. Her lidt om VM, oplvs-
ningerneer hovedsageligthentet fra det svenskebowlingblad, "Bowlaren".

TESTNING AF SVENSKE
SPILLERE

I Sverige gribes udtalelsen an på en
lidt anden måde end i Danmark.
Sverige stiller med fuld hold til VM,
samt flere ledere og deres blads re-
daktør.
Svenskerne udtager et antal spille-
re, som ved flere lejligheder testes,
og den første test har allerede på
nuværende tidspunkt fundet sted.
Bernt Hetlstrom ser ud til at ville
gøre sit ti I at supplere sit europa .
mesterskab med et verdensmester-
skab, for den første test gav lyse
udsigter: 204 i gennemsnit på de
26 serier der spi Iledes.
Den næste test spilles i weekenden
30 - 31. januar, og af de udtagne
spi liere mangier et så kendt navn
som Thomas Behring.

KLAR TIL VM
Ved årsskiftet havde 14 nationer

anmeldt sig til VM. Det var Austra-
lien, Costa Rica, Ecuador, Frankrig
England, Hong Kong, Irland, Vene-
zuela, Italien, Mexico, Norge, Sve-
rige, Schweiz og USA. Arrangører·
ne anslår det samlede deltageran -
tal til omkring 30 lande.
Ved VM i Malmo i 1967 deltog 21
nationer og ialt 246 bowlere.

DE FORSVARER

Verdensmesterskabet individuelt
gik i 1967 til Helen Weston, USA,
og David Pond, England. Om de to
bowlere får lejlighed til at forsvare
mesterskabet vides ikke, og vi ved
heller ikke, om den danske presse-

verdensmester, SAM, Alborg får
lejlighed til at forsvare sit VM.
Ved VM i 1967 besejrede han o-
ver~egentsine mange, dygtige mod-
standere, bl. a. med 7 strikes i træk,
og ved over de 3 serier, trods en
start på 158, at lave 609. Det tales
der om endnu i bowlingverdenen,
især den i Alborg ! .

1.400 DOLLAR I PRÆMIE

I forbindelse med VM spilles der i-
Øvrigt et presse-VM. FØrstepræ-
mien vil være 1.400 dollar, eller
omregnet til d.kr. ca. 9.400 kr.
Man regner med, at der vil være om-
kring 400 pressefolk konstant til
stede ved VM, såhvis SAM tænker
på at gøre sine hoser endnu grønne-
re, må han hellere tænke lidt på si-
ne amatørrettigheder I.

DE ØVRIGE VM

VM spilles som bekendt over andre
discipliner end individuelt. Det kan
være på sin plads her at opsumme-
re, hvilke lande der iØvrigt skal for-
svareet VM.:
HERRER:
5 m. hold, 6 serier AM
2 M. hold, 6 serier AM
8 m. hold, 8 serier,EU

DAMER:
5 m. hold, 6 serier AM
2 m. hold, 6 serier AM
4 m. hold, 6 serier EU

Finland
England
USA

Finland
Mexico
Finland

DANMARK OG VM , MALMO

Der var en masseballade ved sidste
VM omkring den danske deltagelse.
Ikke at vi skulle være med, men me-
re om, hvem der skulle med.
Udtagelsesformen var ikke nogen
succes,og hele sagenvar en mørk
plet på dansk bowlings historie.

Men vi deltog med fuldt hold, og
det var: Gerda Raben, Elsa Peter-
sen, Grethe Larsen, Maria Petersen,
Henny Siwert og Jette B. Andersen.
Herreholdet var: Georg Jensen, Er-
ling Nielsen, Bent Olsen, Ejnar
Damstoft, Per Nybro Christensen,
Helge A. Larsen, Holger Jørgensen
og Flemming Buchardt.
Placeringerne vi I vi forbugå i tavs-
hed, men spændende bliver det,
om nogle af disse kan klare sig i
konkurrencen når det går lØSved
udtagelsen i år.

FAVORITTER TIL VM

Nu er det jo begrænset, hvad en
lokal bowlingredaktion kan tilla-
de sig at spå om, hvem der bliver
bedst ved VM. Kendskabet til den
standard, som de sydamerikanske,
mellemamerikanske og asiasiske
lande har er begrænset. Men vi er
overbeviste om, at Sverigesherrer
og Finlands damer vil blande sig al-
vorligt i toppen, og mon ikke at
Frankrig (Europacupvindernel vil
være med i legen også. Endvidere
er USA sikkert ikke indstillede på
at ville nøjes med 2 guldmedaljer,
som ved VM i Malmo. USA var i-
Øvrigt - trods kun to guldmedaljer -
bedste nation med yderligere 2 selv-
og 3 broncemedaljer.

VI FØLGER VM

Selvom Bowling-Journalen ikke ar-
bejder med planer om at tage med
til VM, håber vi alligevel at kunne
bringe udførlige reportager fra be-
givenheden. Bådeop til og under.
Der skulle være en chance for, at
der mellem de 9 der kommer med
er en, som er bladet venligtsindet,
og vi glæder os til at se, hvad der
fortsat sker.
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S.B.K.
Steen Christensen
Backersvej 67
2300 S - Tlf. SU 9525

BK SISU
William Raben
Rosenl. Alle' 9A
2720 Vanløse - Tlf. 740054

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Østerbrogade 78
2100 ø - Tlf. TR 4065

BK65
Poul Christensen
Aleen 111
2770 Kastrup - Tlf. 507931
9. JULI
Karlo Lindstrøm
Vibevænget 98
2880 Bagsværd- Tlf. 988673

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 SØborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
Jens Hansen
Mønstedsvej 51
2670 Gr.strand - Tlf. 901828
B64
Harry Jensen
Strandboulevarden 90, 5 sal tv.
2100 København ø

G.B.K.
Sigfred Kristensen
Stolpehøj 40
2820 Gentofte - Tlf. GE 7933
BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 RØdovre- TIt. 707452

BKJUMBO
ElseWendorf
Willemoesgade 10
2100 ø - Tlf. TR 1626

BK STARLET
Gurli Pedersen
Kobbelvænget 76
2700 Brønshøj - Tlf. 602094

BK DINO
Kei Endahl
Peter Hjortsvej 18
2500 Valby - Tlf. 464143

BK SAS
Ernst Jensen
Skodsbol Alle' 6
2770 Kastrup - Tlf. 500439

FLINTSTONE
Kaj Øelund
Herlev Hovedgade 152
2730 Herlev - Tlf. 945148

HERLEV B. K.
Viggo Hansen
Tornerosevej 83
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Herman Carlsen
Kr. Sofiesvej 8,1
2000 F -Tlf. 104187

BK KVIK
Arne Pedersen
Madumsvej 22
2620 Rødovre - Tlf. 910390

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1
2100 ø - Tlf. TR 7787

VBK
Henning G. Pedersen
Amerikavej 3A
1756 - Kbh. V

BK BAM-BAM
Erik V. Nielsen
Lundebjerggårdsvej 182
2740 Skovl. Tlf. 70 9395

B.K.B.36
Holger Jø"rgensen
Lucernevej 457
2610 Rødovre - Tlf. 410458

LK BOWLING
Laur. Jørgen Olsen
V. Ballehej 10-3c
2700 Brh. - Tlf. BE 8989

VSK
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14 I.sal
1963 Kbh V - Tlf. 398526

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

3M BOWLING
Hans-Erik Andersen
Hvidovregade 45 A II
2650 Hvidovre

BKK 38
Flemming Jensen
Damagervej 5A
2450 SV

A.B.C
HansAage Mortensen
Ettingvej 37
2730 Herlev

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
RødagerAlle' 42A
2610 Rødovre - Tlf. 707008

ICOPAL
Preben Carlsen
Ellevænget 10
2800 Lyngby - Tlf. 877555

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 Rødovre· TIt. 700271

BK 70
Søren Gandrup
Nordfe!dtvej 2
2700 Brønshøj· Tlf. BE 10691

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15 - Bloustrød
3450 Allered - Tfl. 27 3180

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr.ssund - 31 1921

BK STRIKE
Alice Bjarnø
Fr.sundsvej 30
3660 Stenløse - Tlf 170002

LR64
Svend Petersen
LI. Blødevej 6
3600 Frederikssund

VIKA
Birthe Palm
Violvej 11,
3650 Ølstykke-Tlf. 179163



LANDSTURNERINGEN

Kæmpeoverraskelse: BK61 slog Sisu 1.
Omgangen i landsturneringen den 16. januar i København gav et par overraskende resultater. Den største over-
reskelse tegnedes i kampen mellem BK61 og Sisu 1. BK 61 vandt, og det' er bemærkelsesværdigt, at SISU ikke
fik et eneste hold med i næste runde.

521 og 456, var slaget tabt med
90 kegler.

BK61 var rigtigt i spillehumør, da Men omgangen bød på andre over-
'klubbens 5 - mands hold dystede raskeiser. Viking 1 måtte se sig be-
den 16. januar mod en af landstur- sejret af B64's 2. hold, BBK 3 var'
neringens favoritter: Sisu l, som knebent bedst mod SAS1, og det
med navne som Georg Jensen, Hel- kan da iøvrigt fremhæves, at man-
ge A. Larsen, Kaj Skarving, Mo- ge andre sejre blev vundet meget
gens Hansen og Anders Mortensen knebent. Rossini over Sisu 3, SBKl
måtte betegnes som store favoritter mod B64 1 (4 kegler).
i opqøret. Men Flemmeing Liitzhef t Så nu er der lagt op til drabelige
Hansen,lb Sparre, Helmuth Heil, opgør i næste omgang, hvor man
Thure Jacobsson og Erik Neubert nu nok må betegne KBK 1940,
ville noget andet, og da Sisu 1 fik som lavede 2866 uden svage punk-
to mand under 500, medens BK61 ter mod BBK l's 2728, sam favo-
lå virkeligt fint med 590-585-559- ri! till. pladsen i øst-zonen.

Resultaterne blev:

HERRER

Sisu 1
B64
BBK3
Rassini
SBK 1
Tel-Star 2
Sisu 2
BBKl
Center 1
Br.Spart66
9.juli
BKB 36

. 2631 BK61 2721
2749 Viking 1 2660
2663 SAS 1 2634
2737 Sisu 3 2713
2664 B64 1 2660
2474 Hellerup 22581
2591 Tel-Star 2756
2728 KBK1940 2866
2681 Shaot 1 J?449
2514 VBK 1 2610
2607BBK2 2510
·2703 Jumbo 2575

DAMER

Center 2146 BBK 1908
Jumbo 2319 Dino 2084
Hellerup 2 2143 Br.Sp.66 2388
Starlet 2128 CKC 1 2392
BK61 777 Hellerup 2346
Partner 2042 Sisu 2 2306
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HVOR DE LIGGER
STILLINGEN I KBU'S TURNERING EFTER 6 KAMPE

B.1 2. DIVISION
1. VKB 24265 10 l. Brh.sport 22605 10
2. Coea-eola 23823 10 2. Center 22475 10 UNGDOMSRÆKKERNE

HERRER
3. Sebo 22831 6 3. Sisu 23011 8
4. BBK 22990 4 4. Jumbo 22874 4
5. VBK 22107 4 5. B 64 22402 4 JUNIOR 1
6. Barn-Barn 21854 2 6. RKBK 20852 O 1. Sisu 14682 12
B.2 3. DIVISION

2. Hook 14401 8
1. DIVISION. 3. S B K 11770 8

10
1. Dino 22999 10 1. BBK 22247 10 4. LR 64 11964 4

1. Sisu 52277 2. Partner 22782 10 2. Partner 22096 10 5. Center 10477 4
2. Tel-star 52024 6 3. SAS 22777 10 3. Hellerup 22132 6 6. Rossini O O
3. KBK 194051950 6 4. Novo 21221 4 4. BK 61 17996 6 JUNIOR 24. Viking 50886 6 5. Falck 7578 2 5. CKC 21648 45. BBK 50206 6 6. ØKB 20164 O 1. Hook 13262 12
6. B 64 51453 2 6. HOOK 21283 O 2. B 64 11523 8

2. DIVISION
B.3 4. DIVISION 3. Sisu 11143 8

4. Hook l 10565 6
1. BKb 36 51185 10

1. leopal 23438 10 1. Sisu 22169 12 5. S B K 11016 2
2. VBI 68 23961 8 2. BK 65 21049 10 6. LR 64 10024 O2. Center 50853 10 3. Shoot 23740 8

3. SAS 49809 6 4. Saturn 23729 8 3. Novo 20905 8 YNGLINGE
4.9. juli 49535 6 5. Hook 22135 2 4. Barn-Barn 20937 4
5. Herlev 49579 4 5. Dino 20706 2 1.SBK1 16707 12
6. VSK 49201 O 6. DVL 20576 O 6. Starlet 19924 O 2. LR 64 15438 12

B.4 3. Center 15003 8
3. DIVISION. A.I 4. Hook 13367 6

1. Sisu 49201 12
1. BBK 23894 12 1. BBK 20861 12 5. Trot terne 13284 6
2. Partner 21852 8 6. S B K 2 9858 2

2. BBK 49177 8 3. GBK 22031 6 2. Hook 19293 8 7. Rossini 5639 2
3. Hellerup 48574 6 4. Alea 20963 6 3. Partner 20138 6 8. Thor A88 O
4. Telstar 47596 4 5. Barn-Barn 20262 4 4. Hellerup 19930 6
5.1GEK 45961 4 5. CKC 20131 4
6: BKK 38 44446 2 6.3 M 6. ABC 13132 O

4. DIVISION C.1 A.2
1. Flintstone 47927 12 1. Jumbo 23677 12 1. VKB 20535 10
2. SBK 49305 10 2. VBK 23564 10 2. Tino 19555 6
3. Brh sport 46718 6 3. Coea cola 21461 6 3. Barn-Barn 19526 6
4. ABC 46484 4 4. Flintstone 21441 4 4. CKC 19450 6
5. B 64 43488 4 5. Ar-sport 21306 2 5. LK 20001 4
6. KBK 194041889 O 6. Tel star 20124 2 6. BKK 38 17407 4

5. DIVISION A C.2 B.1
1. Viking 25123 10 1. Rossini 23914 12 1. SAS 21156 10
2. Jumbo 24686 8 2. VBK 22263 8 2. Sebo 20558 10
3. Shoot 24470 6 3. Sebo 21982 6 3. Brh sport 20486 8
4. Husum 24160 4 4. BK 65 21532 4 4. Saturn 21049 6
5. BK 61 23941 4 5. Herlev 19515 4 5. Alea 19553 2
6. Rødovre 23312 4 6.LK 20262 2 6. Barn-Barn 17576 O STILLINGEN

5. DIVISION B C.3 B.2

l. Rossini 25242 12
1. Sisu 23877 12 1. VBK 66 21854 12 I S.B.U:S TURNERING

2. Kvik 23639 6 2. BBK 23001 8 2. SBK 20630 10
3. S.AS . 23582 6 3. Sebo 20893 6 3. Lundbeek 18386 6
4. Dino 22976 6 'l. Falek 18385 6 4. Hook 17293 65. leopal 19335 25. BKB 36 23085 4 6. VBK 16229 2

5. Icopal 15895 2
DAMER6.0KB 23145 2 6.3 M

A.1
C.4 C.1 2. DIVISION

1. Herlev 22876 10
1. Husum 23446 10 1. Sporvejene 18961 12 1. LR 64 r,k 18925 10
2. Shoot 22465 10 2. BK 65 18912 6 2. Strike 5k 18580 ·6

2. SAS 22831 10 3. Sporv~ene22673 6 3. Ar-sport 18344 6 3. Vika 5 18047 4
3. Novo 22830 6 4. Dino 22136 6 4. Novo 18102 6 4. Egen " 16109 2
4. Kvik 22617 6 5. Hellerup 21980 4 5. Tino 66 17559 4 5. Thor 4 13952 2
5. Brh sport 20319 2 6. BK 80 'H346 O 6. Barn-Barn 17135 26. Center 19630 2 DAME A - Uændret

A.2 C.2 HERRER

1. Hook 24266 12 1. Falck 17728 10 2. DIVISION
2. Barn-Barn 23663 10 2. Shoot 19937 8
3. Lundbeek 22901 6 3. Vaksi 20089 6 1. Maseot 6k 37645 12
4. BKB 36 22515 4 4. Jumbo 19772 6 2. LR 64 6 37451 10
5.9. juli 22279 4 5. BK 70 19522 6 3. Thor 5 29891 6
6. BKK 38 17893 O 6. sebo 18918 O 4. Hugin 5 29210 4

5. Fortun 6 34549 2
A.3 6. Strike 6 32790 O

1. Partner 24118 10 3. DIVISION
2. Barn-Barn 23377 8 1. Maseor 6k 23680 12
3. BK 65 22858 8 DAMER 2. Thor 6 22809 104. Alea 23703 6
5. LK 23468 4 3. LR 64 6 22861 6
6. Center 20645 O 4. Gard. 6 22166 4

5. Risø 6 21157 4
A.4 1. DIVISION

6. Hugin 6 21197 O

1. VBV 66 25403 12 1. CKC 25047 10
HERRER A

2. Sisu 24383 8 2. Sisu 24044 8 1. FBK 70 5 20869 10
3. Hook 23434 6 3. SAS 23510 6 2. Egen I 5 19621 8
4. Flintstone 21554 4 4. Hcllrup 23410 6 3. Egen II 4 13631 2
5. VSK 21233 4 5. Starlet 22727 6 4. Thor 4 11637 2
6. Viking 21289 2 6.0kb 2187<S O 5. AUStar 4 13150 O
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TOP FEM efter 6 KAMPE

JUNIOR
1. Jan Donde
2. Birgitte Lund
3. Kjeld Nielsen
4. Anette Klink
5. Per Søndberg

Hook
Sisu
SBK
Hook
Sisu

YNGLINGE
1. Fl. Damstoft SBK 4233
2. Per Carlsen SBK 4182
3. Carsten Andersen LR 644176
4. Kaj Hansen SBK 4128
5. Tommy Olsen LR 64 4018

10 BEDSTE EFTER 6 KAMPE

DAMER
1. Joan H Andersen CKC
2. Martha MøllerJensen brh sport
3. Elsa Petersen CKC
4. Ilse H Rasmussen Saturn
5. Bodil Hansen Center
6. Vibeke Jarlstrøm Sisu
7. Vera Olsen SAS
8. Lillian Christiansen SAS
9. Grethe A Larsen CKC

10. Grethe Mor trn se n Sisu

HERRER
1. Georg .Ie nsen
2. Erik Nielsen
3. Helge A Larsen
4. Carlo Lindstrom
5. Bent Pedersen
6. Holger Joraensen
7. Erling Nielsen
8. Tonnv Andersen
9. Erik Ravn

10. B"nt Larsen

HUSK
KM
og

SM

TILMELD
DIG
I GOD
TID
TIL
SPILLE-
UDVALGS-
FORMANDEN

4105
;',3980
3926
3922
3906

Sisu
BKB 36
Sisu
9.juli
KBK 40
BKB 36
KBK 40
Center
KBK 40
Tel-star

6641
6354
6332
6261
6139
6131
6086
5973
5953
5950

30979
34047
33606
32860
32817
28673
32612
31874

DE ØVE;RSTERÆKKER I JBU

9 KAMPE

HERRER
1. DIVISION

1. Stjernen
2. Exodus
3. Viking
4. Stenhuset
5. Cimbrer
6. Sundby
7. Five O'clock
8. KBK 63

76515
75209
74535
72859
73940
73008
69811
70514

RESUl TATET AF KBU's STÆV·
NE I BOWlINGHAllEN "VED
KAJEN" 22. og 23. JANUAR
I

2. DIVISION
1. Split 54873
2. Tieren 54374
3. Twenty Five 53211
4. HBC 47663
5. Strike 53693
6. Flipper 45583
7. Samson 51969
8. Kammerateme50925

DAMER
1. DIVISION
1. Exodus
2. Split
3. KBK 63
4. Fight
5. Lady Strike
6. Stenhuset
7. Tieren
8. Twenty Five

6907
6869
68,36
6817
6765
6734
6723
6713
6711
6684

18
14
14
10
8
6
2
O

HERRE A
1.Reimo Vesterinen, Tel-Star

1321-5(}'1371
2.Erik Nielsen,BKB36

1274-6(}'1334
3.Karlo Lindstrøm,9.Juli

1236-4(}'1276
HERRE B
1.Jan Knudsen,VsK 1185-3(}'1215
2.Erik Jensen,Kvik 1138-6(}'1198
3.Leif Rasmussen,LR64

116(}'30-1190
4.Eiben Henriksen, Tel-Star

1154-20-1174
HERRE C
LAlIan Hoe,9.Juli 1144-1(}'1154
2.Poul Juhl.Rossini 1083-30-1113
3.Walther Kristensen, VSK

. 1043-50-1093
16
12
12
10
8
6
4
4

HERRE D
Per Koch,Jumbo 1068-2(}'1088
2.Hans Lundstedt, Viking

1056-30-1086
3.Jørgen Jørgensen.Bam-Bam

105(}.1(}.1060
DAME A
1.Annelise Andersen, VKB

1127-2(}'1147
2. Grethe Larsen, Ck C l 09 2-4(}'1132
3. Bodil Christiansen, Hellerup

111(}'20-1130
DAME B
1.Johnna Oder,CKC 1039-2(}'1059 "
2.Anni Ekelund,SAS1028-3(}'1058
DAME C
LEIse Hansen,BamB976 -2(}' 996
2.UlIa Petersen,VBK 957-30- 987
JUNIOR

16
14
12
8
8
8
4
2

1.Per Sønberg,Sisu
2.Jan Donde,Hook
YNGLINGE
1.Bjarne Mortensen,Center

774-1(}'784
2.Per Carlsen,SBK 764-1(}'774
Første tal er det slå ede kegletal.
andet tal bonus for hver strike med
rød kegle og tredie tal totalen.

836-4(}'876
748-4(}'788
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TRYKSAGER

De kan kebe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW

D t h som DE ikke kan undvære.
e er er.

De er velkommen til at bese
og prøvekØre v
VW hos os.

PAPIRMAGASINET
BOESEN-NIELSEN & ERIKSEN

VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND
TLF. (03) 31 10 01 - 31 16 02

FRYDENSBERGVEJ 8 - 3660 STENLØSE
Tlf.: (03) 1710 33

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Blng & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


